
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.G.09 
0005149 

Rafael Mendoza Avilés 
Subdirector Jurídico de Compañías 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Cuarto Interino del Cantón GUAYAQUIL el 18/Agosto/2009, que contienen la 

constitución de la compañía MADERO ENGINEERS 8 ARCHITEC S.A. "MEASA". 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC,IJ.DJC.G.09.0303 de 
28/Agosto/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-97365 DEL 21 OCTUBRE 

1997 y ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MADERO ENGINEERS € 
ARCHITEC S.A. "MEASA"” y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, e 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. ? 

     

   

    

   

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten Y 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Socted 
la publicación original de! extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el do 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercántil 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, 

-1 507 200 
Rafael 

Subdirector Ju 

Exp. Reserva 7254939 

Nro. Trámite 2.2009.2095 sa ,  



Doctor Javier E. Corszaga Tama, Abogo: >: Notario 
interino Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, de coi.lo-- 

midad con el numerri 5 dolsréznto 18 de la Lay Notarial 

vigente DOY FELQucór te, o eraceriante compuesta 

de 2 Eo A dugya ¿nta que me fue 2 em “e 

  

Ae IÓ 
PA exhisido. t Lu ol DO 

AA 

tur
, 

  

  
  

nn EPS 

< TA sl ET e 

Fo 

, e , 0 ALE 

DIT. JAY 7 
Notario Interino Décimo Cuarto 

del Cantón Guayaquil 

        

  

— y


